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Nr 07 (177) Lipiec-Sierpień 2021(rok 16)  Miesięcznik Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Śmiłowicach 
 

Najświętsza Maryja Panna Królowa 
 

 
 
Wspomnienie Maryi Królowej zostało wprowadzone do kalendarza liturgicznego przez papieża Piusa XII 
encykliką Ad caeli Reginam (Do Królowej niebios), wydaną 11 października 1954 r., w setną rocznicę 
ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Maryi. Już w czasie Soboru Watykańskiego I w roku 
1869 biskupi francuscy i hiszpańscy prosili o to święto. Pierwszy Krajowy Kongres Maryjny w Lyonie 
(1900) prośbę tę ponowił. Uczyniły to również międzynarodowe kongresy maryjne odbyte we Fryburgu 
(1902) i w Einsiedeln (1904). Od roku 1923 wyłonił się specjalny ruch pro regalitate Mariæ.  >>>> 
 

  
SŁOWO BOŻE 

(Mk 6, 1-6) Jezus lekceważony w Nazarecie 

Jezus przyszedł do swego rodzinnego miasta. A towarzyszyli Mu Jego uczniowie. Gdy zaś nadszedł szabat, 
zaczął nauczać w synagodze; a wielu, przysłuchując się, pytało ze zdziwieniem: «Skąd to u Niego? I co to 
za mądrość, która Mu jest dana? I takie cuda dzieją się przez Jego ręce! Czy nie jest to cieśla, syn Maryi, 
a brat Jakuba, Józefa, Judy i Szymona? Czyż nie żyją tu u nas także Jego siostry?» I powątpiewali o Nim. 

A Jezus mówił im: «Tylko w swojej ojczyźnie, wśród swoich krewnych i w swoim domu może być prorok tak 
lekceważony». 

I nie mógł tam zdziałać żadnego cudu, jedynie na kilku chorych położył ręce i uzdrowił ich. Dziwił się też ich 
niedowiarstwu. Potem obchodził okoliczne wsie i nauczał. 
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Początkowo wspomnienie Maryi Królowej obchodzone było w dniu 31 maja, ale w wyniku 
posoborowej reformy kalendarza liturgicznego przesunięto je na oktawę uroczystości Wniebowzięcia 
Maryi - 22 sierpnia. To właśnie wydarzenie ukoronowania Maryi wspominamy w piątej tajemnicy 
chwalebnej różańca. Ojciec Święty Pius XII, który dokonał poświęcenia świata Niepokalanemu Sercu 
Maryi w 1942 r., ustanawiając to święto w 1954 r. zwrócił się do całego Kościoła w następujących 
słowach: 
"Naszą Apostolską Władzą WYZNACZAMY I USTANAWIAMY ŚWIĘTO MARYI KRÓLOWEJ, 
które cały świat winien obchodzić corocznie w dniu 31 maja (dziś jest to dzień 22 sierpnia). 
Równocześnie ZARZĄDZAMY, aby w tym dniu odnawiano poświęcenie ludzkości 
Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. To bowiem pozwala żywić niepłonną 
nadzieję, że nadejdą czasy pomyślne, rozjaśnione triumfem religii i chrześcijańskim pokojem" 
(Ad caeli Reginam 1954, Pius XII).   
Bądźmy wszyscy apostołami Maryi, by tego dnia zjednoczyła nas wspólna modlitwa, przez 
którą ponownie oddamy się Niepokalanemu Sercu Maryi - Sercu, które jest nam 
"schronieniem i drogą, która zaprowadzi nas do Boga". 

 
W Piśmie świętym nie mamy tekstu, który by wprost mówił o królewskim tytule Najświętszej Maryi 
Panny. Są jednak teksty pośrednie, które tę prawdę zawierają. W raju pojawia się zapowiedź 
Niewiasty, która skruszy głowę węża (Rdz 3, 15). Archanioł Gabriel i Elżbieta wołają do Maryi: 
"Błogosławiona jesteś między niewiastami" (Łk 1, 28. 43) - a więc spomiędzy wszystkich niewiast na 
ziemi Ty jesteś pierwsza. Sama też Maryja w proroczym natchnieniu wypowiada o sobie słowa: "Oto 
błogosławić Mnie będą odtąd wszystkie pokolenia" (Łk 1, 48). Apokalipsa zawiera taką relację: 
"Potem ukazał się znak na niebie: Niewiasta obleczona w słońce i księżyc pod Jej stopami, a na Jej 
głowie wieniec z gwiazd dwunastu" (Ap 12, 1) - tą Niewiastą, według Tradycji Kościoła, jest właśnie 
Maryja. 
Drugim źródłem naszej wiary w królowanie Maryi jest podanie ustne, które objawia się w zwyczajnym 
nauczaniu Kościoła i w pismach jego Ojców. Tu mamy już świadectwa wprost, a jest ich bardzo 
wiele. Św. Efrem (+ 373) już 1600 lat temu tak pisze o Maryi: "Dziewico czcigodna, Królowo i Pani", 
"po Trójcy jest Panią wszystkich", "jest Panią wszystkich śmiertelnych". Samego siebie nazywa 
"sługą Maryi". Św. Piotr Chryzolog (+ 451), również doktor Kościoła, nazywa Matkę Bożą "Panią" 
(Domina). W dawnej terminologii oznaczało to słowo godność władcy i króla. Św. Ildefons, biskup 
Toledo (+ 669), nazywa Maryję nie tylko Panią, ale "panującą nad wszystkimi ludźmi". Przy tej okazji 
wypowiada przepiękne słowa: "Stałem się sługą Twoim, boś Ty się stała Matką mojego 
Stworzyciela". Św. German, patriarcha Konstantynopola (+ 732), nazywa Maryję "Królową 
wszystkich mieszkańców ziemi", a św. Jan Damasceński (+ 749) "Królową rodzaju ludzkiego" 
i "Królową wszystkich ludzi", "Panią wszechstworzenia". 

Potwierdzenie powszechnej wiary w to, że Maryja jest Królową nieba i ziemi, wyraża również 
ikonografia chrześcijańska, która od lat najdawniejszych przedstawia Maryję na tronie, z nimbem, 
w którym przedstawiano tylko cesarzy. Spotykamy taki sposób przedstawiania Najświętszej Maryi 
Panny już od III w. w katakumbach. Na ikonach bizantyjskich od wieku VI Matka Boża jest zawsze 
na tronie. Tego rodzaju obrazy, a potem figury nosiły nazwę Basilissa, czyli Królowa, 
lub Theantrōpos, czyli Pani siedząca na tronie, mająca na kolanach Dziecię Boże. Często dla 
podkreślenia, że Maryja jest także Królową aniołów, przedstawiano Jej postać w ich otoczeniu.  
W obrazach wczesnośredniowiecznych aniołowie podtrzymują koronę nad Jej głową. Ten typ 
obrazów nosił grecką nazwę Panagia angeloktistos. Od X w. powszechnym zwyczajem staje się 
przedstawianie Maryi na tronie i z koroną, w szatach królewskich, a nawet siedzącej po prawicy 
Chrystusa. Od XIV w. ulubionym tematem artystów staje się scena "koronacji" Maryi przez Pana 
Jezusa i Boga Ojca. 
 
W VIII w. jako forma walki z obrazoburcami przyjął się zwyczaj prywatnego koronowania obrazów 
i figur Matki Bożej, zwłaszcza słynących szczególnymi łaskami. W 732 r. papież św. Grzegorz III 
ukoronował obraz Matki Bożej szczerozłotymi koronami z diamentami. Papież Grzegorz IV w roku 
838 podobną koronę ofiarował Matce Bożej w kościele św. Kaliksta w Rzymie. Od XVII w. zwyczaj 
ten stał się urzędowo zastrzeżony Stolicy Apostolskiej. Początkowo koronacje te były zastrzeżone 
jedynie w stosunku do cudownych obrazów włoskich. Wkrótce jednak rozszerzono je na cały świat. 
Pierwszym obrazem, który doczekał się zaszczytu papieskiej koronacji, był obraz Matki Bożej 
w zakrystii bazyliki św. Piotra w Rzymie (1631). W Polsce tego zaszczytu dostąpił jako pierwszy 
obraz Matki Bożej Łaskawej w Warszawie (1651), a następnie obraz Matki Bożej Częstochowskiej 
w roku 1717. >>>> 
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Strona Żywego Różańca 
 

Intencje Papieskie 2021 - Lipiec 2021 
Intencja powszechna: Przyjaźń społeczna 

 
Módlmy się, abyśmy w konfliktowych sytuacjach społecznych, gospodarczych  

i politycznych byli odważnymi i pełnymi pasji twórcami dialogu i przyjaźni. 
 

Intencje Papieskie 2021 - Sierpień 2021 
Intencja ewangelizacyjna: Kościół 

 
Módlmy się za Kościół, aby otrzymał od Ducha Świętego łaskę i siłę do 

reformowania się w świetle Ewangelii. 
 
 

"Modlitwa różańcowa jest modlitwą człowieka za człowieka; jest modlitwą ludzkiej 
solidarności, modlitwą wspólną odkupionych, która odbija w sobie ducha i intencje 

pierwszej z odkupionych, Maryi, Matki i obrazu Kościoła; jest modlitwą za 
wszystkich ludzi świata i historii, żywych i umarłych, powołanych do tworzenia 

wraz z nami Ciała Chrystusa i do stania się wraz z Nim  
współdziedzicami chwały Ojca" (Jan Paweł II). 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
Do najdawniejszych i najbardziej popularnych modlitw Kościoła należą "Pod Twoją obronę" 
(Sub Tuum præsidium) i "Witaj, Królowo" (Salve Regina) oraz Litania Loretańska, gdzie ostatnie 
wezwania wychwalają Matkę Bożą jako Królową. 
Tytuł Maryi Królowej podkreślony został także w dokumentach Soboru Watykańskiego II, szczególnie 
w Konstytucji Dogmatycznej o Kościele Lumen gentium: 
 
 
Niepokalana Dziewica, zachowana wolną od wszelkiej skazy winy pierworodnej, dopełniwszy 
biegu życia ziemskiego, z ciałem i duszą wzięta została do chwały niebieskiej i wywyższona 
przez Pana jako Królowa wszystkiego, aby bardziej upodobniła się do Syna swego, Pana 
panującego (por. Ap 19,16) oraz zwycięzcy grzechu i śmierci (KK 59). 
 
 
Tytuł "Królowa" podkreśla stan Maryi w czasach ostatecznych jako Tej, która zasiada obok swego 
Syna, Króla chwały. W ten sposób wypełniły się słowa Magnificat: "Oto bowiem odtąd błogosławić 
mnie będą wszystkie pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny". Maryja ma 
uczestnictwo w chwale zmartwychwstałego Chrystusa, gdyż miała udział w Jego dziele zbawczym. 
Jest Jego Matką, nosiła Go w swoim łonie, urodziła Go, zadbała o Jego wychowanie, towarzyszyła 
Mu nieustannie podczas Jego nauczania - aż do krzyża, a potem Wieczernika w dniu 
Pięćdziesiątnicy. 
Maryja nie jest Królową absolutną, najwyższą i jedyną. Jest nad Nią Bóg i tylko On ma najpełniejsze 
prawo do tego tytułu. Jeśli więc Maryję nazywamy Królową, to jedynie ze względu na Jej Syna. 
Godność Jej Boskiego Macierzyństwa wynosi Ją ponad wszystkie stworzenia, czyni Ją Królową 
aniołów i wszystkich Świętych, Królową nieba i ziemi. Królewskość Maryi jest więc pośrednia. Tylko 
Pan Bóg jest władcą najwyższym i jedynym. Maryja ma władzę jedynie honorową i zleconą, pełni 
na ziemi rolę "Regentki". 
 

Brewiarz.pl 
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INTENCJE MSZALNE 
Lipiec 2021 

 Czwartek 1 lipca Sobota 17 lipca 

1800 O powołania  1800 R. Kulij 

Piątek 2 lipca Niedziela 18 lipca 

1800 R. Wróblewska 16 Zwykła   

Sobota 3 lipca 800 R. Depta 

1800 Za + Alicję Proszowską /6 r. śm./ 1100 R. Bubała 

Niedziela 4 lipca Poniedziałek 19 lipca 

14 Zwykła   800 R. Kokot 

800 R.  Pawelczyk Wtorek 20 lipca 

1100 
Chrzest Jan Zagoła , Gustaw 
Drozd 

800   

Poniedziałek 5 lipca Środa 21 lipca 

800 Za + Bronisławę Mazurek 800  

Wtorek 6 lipca Czwartek 22 lipca 

800 W int. emerytów 1800 R. Michna 

Środa 7 lipca Piątek 23 lipca 

800 Za + Bronisławę Mazurek 1800 R. Drob 

Czwartek 8 lipca Sobota 24 lipca 

1800 R. Golec 1800 R. Rzepiak 

Piątek 9 lipca Niedziela 25 lipca 

1800 R. Baran 17 Zwykła   

Sobota 10 lipca 800 R. Gracyalny 

1800 Za + Bronisławę Mazurek 1100 R. 

Niedziela 11 lipca Poniedziałek 26 lipca 

15 Zwykła   800 
Ku czci św. Anny w int. wdów  
i za ++ mężów 

800 R. Nocoń Wtorek 27 lipca 

1100 R. Kądzioła 800   

Poniedziałek 12 lipca Środa 28 lipca 

800 Za + Bronisławę Mazurek 800   

Wtorek 13 lipca Czwartek 29 lipca 

800 Fatimska 800  

Środa 14 lipca Piątek 30 lipca 

800 R. Wieczorek 1800   

Czwartek 15 lipca Sobota 31 lipca 

800  1800 R. Majowska   

Piątek 16 lipca   

1800    
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INTENCJE MSZALNE 
Sierpień 2021 

 Niedziela 1 sierpnia Poniedziałek 16 sierpnia 

18 Zwykła   800 R. Kokot 

800 R. Piwko Wtorek 17 sierpnia 

1100  800   

Poniedziałek 2 sierpnia Środa 18 sierpnia 

800  800  

Wtorek 3 sierpnia Czwartek 19 sierpnia 

800 W int. emerytow i osób starszych 1800  

Środa 4 sierpnia Piątek 20 sierpnia 

800  1800  

Czwartek 5 sierpnia Sobota 21 sierpnia  

1800 O powołania 1600 
Dożynki – Msza Św. 
dziękczynna 

Piątek 6 sierpnia 1800 R. Nowak 

1800  Niedziela 22 sierpnia 

Sobota 7 sierpnia 21 Zwykła   

1800 R. Brzozowski 800 R. Piwko 

Niedziela 8 sierpnia 1100  

19 Zwykła   Poniedziałek 23 sierpnia 

800  800  

1100  Wtorek 24 sierpnia 

Poniedziałek 9 sierpnia 800   

800  Środa 25 sierpnia 

Wtorek 10 sierpnia 800   

800   Czwartek MB Częstochowskiej 

Środa 11 sierpnia 1800  

800   Piątek 27 sierpnia 

Czwartek 12 sierpnia 1800   

1800  Sobota 28 sierpnia 

Piątek 13 sierpnia 1800    

1800  Fatimska Niedziela 29 sierpnia 

Sobota 14 sierpnia 
Odpust – MB 
Częstochowskiej 

  

1800  800  

Niedziela 15 sierpnia 1100 Za parafian 

Wniebowzięcie NMP Poniedziałek 30 sierpnia 

800  800  

1100  Wtorek 31 sierpnia 

  800   
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HARMONOGRAM  SPRZĄTANIA  KOŚCIOŁA 
Lipiec 2021 – Październik 2021 

 

sobota 10 lipiec 2021 

Krenczyk Irena 

Pawelczyk Pelagia 

Fojt Barbara 

sobota 24 lipiec 2021 

Lebek Sylwia 

Lebek Marek 

Zbroja Agnieszka 

sobota 7 sierpień 2021 

Krzepina Ryszarda 

Suchanek Marzanna 

Siemieńska Dorota i Melania 

sobota 21 sierpień 2021 

Polok Anna 

Świerczyńska Małgorzata 

Kęska Rozalia 

sobota 4 wrzesień 2021 

Michalska Krystyna 

Majowska Dorota 

Kamińska Gabriela 

 
 
sobota 18 wrzesień 2021 

Krenczyk Irena 

Pawelczyk Pelagia 

Fojt Barbara 

 
 
sobota  2 październik 2021 

Lebek Sylwia 

Lebek Marek 

Zbroja Agnieszka 

 
 
sobota 16 październik 2021 

Krzepina Ryszarda 

Suchanek Marzanna 

Siemieńska Dorota i Melania 

 
 
sobota  30 październik 2021 

Polok Anna 

Świerczyńska Małgorzata 

Kęska Rozalia 

 

 

Jeżeli danej grupie podany termin nie odpowiada to proszę zamienić się między grupami we 
własnym zakresie (pełny harmonogram obejmujący wszystkie grupy znajduje się w gablotce 

z ogłoszeniami parafialnymi) 
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Kącik kulinarny:   

Koktajl truskawkowo-bananowy z mleczkiem kokosowym 
Dziś proponujemy nietradycyjny, orzeźwiający napój.  Spróbujcie! 

Składniki: 

 1/2 kg truskawek, 

 1 banan, 

 1 szklanka mleczka kokosowego z puszki. 

Wszystkie składniki umieszczamy w blenderze i miksujemy na jednolity koktajl. 

Rozlewamy do szklanek i pijemy.  

Smacznego! 

                                                                                                                     

                          

Kącik humoru  
Turyści w muzeum Ziemi oglądają kości 
dinozaura. Jeden z nich pyta przewodnika: 
- Może pan powiedzieć, ile lat mają te kości? 
- 3 miliony, cztery lata i sześć miesięcy - pada 
odpowiedź. 
- To jakaś podpucha?! - pyta turysta. - Skąd pan 
zna tak dokładny wiek? 
- No cóż, kości dinozaura miały 3 miliony lat, 
kiedy zacząłem tu pracować, a to było cztery 
i pół roku temu. 

Żona do męża przed wyjściem na plażę: 
- Chciałabym założyć coś, co zadziwi wszystkich! 
- To załóż łyżwy... 

Jaka jest różnica między wczasami w górach 
a wczasami nad morzem? 
W górach ceny są wysokie, a nad morzem - 
słone. 

Właściciel gospodarstwa agroturystycznego 
zwraca się do turysty: 
- Tutaj co rano będzie pana budziło pianie 
koguta. 
- To niech go Pan nastawi na dziesiątą! 

 

Grupa turystów błądzi w górach. Wieczór 
zapada, a tu ani śladu człowieka i nadziei na 
nocleg. 
- Mówił pan, że jest najlepszym przewodnikiem 
po Tatrach! - wścieka się jeden z uczestników 
wycieczki. 
- Zgadza się! Ale to mi już wygląda na 
Bieszczady...   
 
Grupa turystów zwiedza ruiny średniowiecznego 
zamku. Mały chłopiec przygląda się tym 
resztkom muru i pyta: 
- Tatusiu, to tutaj mama uczyła się jeździć 
naszym samochodem?   
 
W najwyższych górach świata, drogą nad 
przepaścią jedzie autokar z turystami. 
- I co, boicie się? - pyta przewodniczka. 
- Tak! - krzyczą pasażerowie. 
- To proszę robić to, co kierowca! 
- A co robi kierowca? 
- Zamyka oczy. 
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Wakacje z Jezusem 
https://pch24.pl/ 

Rozpoczęły się szkolne i akademickie wakacje. Także wielu pracujących rozpoczyna lub planuje 
wkrótce rozpocząć urlop.  
Wykorzystajmy ten czas na pogłębienie życia duchowego, więzi z Bogiem, wiedzy i wiary religijnej.  
Dlaczego warto pobożnie spędzić urlop? Przedstawiamy pięć konkretnych powodów: 
1. „Idźcie wy sami osobno na miejsce pustynne i odpocznijcie nieco”, powiedział apostołom Chrystus 
(Mk 6,31). Odpoczynek wymaga skupienia, oderwania się od zgiełku. Tego też wymaga pogłębiona 
modlitwa. Tymczasem w naszych czasach wyjazdy urlopowe i wakacyjne prowadzą zazwyczaj do 
wielkich skupisk ludzkich. Hotele, plaże, modne kurorty. Człowiek wtapia się na nich w tłum. Często 
podąża za ludzkimi masami czy to do dyskoteki czy też do innych przybytków. Jeśli jednak urlop ma 
przynieść owoce, to warto pamiętać o słowach Pana Jezusa 
2. „Wtedy Bóg pobłogosławił ów siódmy dzień i uczynił go świętym; w tym bowiem dniu odpoczął po 
całej swej pracy, którą wykonał stwarzając” (Rdz 2,2). Dla osób wykorzenionych z chrześcijańskiej 
cywilizacji niedziela stała się dniem chodzenia po sklepach, wykonywania niekoniecznych prac 
domowych czy zawodowych. Jednak jest to czas na Mszę, kontemplację czy oddanie się różnym 
godziwym przyjemnościom. Dlaczego nie potraktować urlopu jako swego rodzaju przedłużonej 
niedzieli. Nie trzeba oczywiście tego rozumieć dosłownie. Nie zaszkodzi jednak pójść do kościoła 
w tygodniu czy dłużej się pomodlić. Warto też pozwiedzać zabytki religijne, w jakie obfituje Polska 
i Europa. Nie traktujmy jednak tego czysto „konsumpcyjnie”. Podziwiając skarby chrześcijańskiej 
cywilizacji wznieśmy duszę ku Bogu. 
 3. „Wyjdź z twojej ziemi rodzinnej i z domu twego ojca do kraju, który ci ukażę”, mówi Pan Bóg do 
Abrahama (Rdz 12, 1–3). Pielgrzymki mają bardzo bogatą tradycję biblijną. To właśnie z pielgrzymką 
do Jerozolimy udał się 12-letni Pan Jezus. Dlatego też wiele osób, także w tym roku, pójdzie pieszo 
do Częstochowy czy do innych sanktuariów, by przez swój dojść do obrazu ukochanej niebieskiej 
Matki. Ci, którym nie stanie zdrowia, mogą uczestniczyć w pielgrzymkach duchowych. Warto, 
w miarę możliwości, kultywować tę piękną chrześcijańską tradycję. 
 4. „Gdy faryzeusze dowiedzieli się, że zamknął usta saduceuszom, zebrali się razem, a jeden z nich, 
uczony w Prawie, zapytał Go, wystawiając Go na próbę: Nauczycielu, które przykazanie w Prawie 
jest największe? On mu odpowiedział: Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, 
całą swoją duszą i całym swoim umysłem. To jest największe i pierwsze przykazanie” (Mt 22;34-38). 
 Niestety o miłowaniu Boga „umysłem” często się dziś zapomina. Poziom wiedzy religijnej wśród 
współczesnych katolików jest często na niskim poziomie. Składa się na to wiele przyczyn. Nie bez 
znaczenia jest ograniczenie katechez dla dorosłych. Ktoś powiedział, że „Pan Jezus nauczał 
dorosłych, a błogosławił dzieci, a Kościół dziś czyni odwrotnie”. Pogłębianie wiedzy religijnej może 
odbywać się w czasie wolnym, ale w dzisiejszym zabieganym świecie bywa, że tego czasu brakuje. 
Jakaż więc okazja może być lepsza na lekturę Pisma Świętego, Katechizmu, dzieł i dziełek 
katolickich teologów, mistyków czy innych ludzi wiary, niż urlop? Jak nie w wakacje to kiedy? 
 5. „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię” 
(Mt 11,28). Wakacje, wakacje i po wakacjach. Mówienie o tym jest niepoprawne politycznie, ale nie 
da się ukryć, że nawet najdłuższy odpoczynek kiedyś się skończy. Przyjdzie czas powrotu do nauki, 
pracy czy obowiązków w domu. Najważniejsze jest to, co po wakacyjnym okresie zostanie. 
Chwilowa, niegodziwa przyjemność może przynieść w najlepszym razie pustkę, a w najgorszym 
uszczerbek na zdrowiu. A także na duszy. Pogłębienie życia religijnego i więzi z Bogiem z pewnością 
nie okaże się czymś, czego będziemy żałować po powrocie do domu. Wiara bowiem okazuje się 
pomocna nie tylko w czasach łatwych, lecz również w godzinie próby. Z Chrystusowego 
pokrzepienia, z owoców pogłębionego życia wiary i wiedzy religijnej korzystać będziemy nie tylko 
przez chwilę. Pomogą nam one w trudnościach, czekających na nas w kolejnym roku pracy. 
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